
2024 年 8 月 13 日 

各 位 

専修大文学部考古学研究室 

 

高崎市漆山古墳発掘調査のご案内 

 

拝 啓 

残暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より研究室の活動にご支

援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、専修大学文学部考古学研究室では、今年度も多くの関係機関・関係者のご協力のも

と群馬県高崎市所在の漆山古墳の発掘調査を下記の通り実施いたします。 

ご多忙とは存じますが、お時間がございましたら、ぜひともご来訪のうえ、ご指導を賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１ 調査遺跡  漆山古墳（高崎市指定史跡） 

 

２ 所 在 地  群馬県高崎市下佐野町字蔵王塚 863 番地 1 ほか（別紙地図参照） 

 

３ 実施期間 2024 年８月 19 日（月）～９月 7 日（土） 

※土曜日は実習の一環で群馬県内の史跡見学日となるため、発掘調査は実施しておりません。 

※8/31(土)は現地説明会を実施予定です。 

※雨天等により日程に変更が生じる場合があります。 

 

３．調査主体 高崎市教育委員会・専修大学文学部考古学研究室 

   

４．調査担当 専修大学文学部教授 高久健二、同准教授 小林孝秀 

 

５．宿 泊 先  高崎ビジネスホテル（住所:高崎市片岡町 3-10-14／TEL:027-326-2828） 

  ※昨年度まで利用していた高崎シルバーホテルから変更になりました。現在ほぼ満室の状態 

ですので、宿泊の際は別のホテルをご予約下さい。 

 

６．問い合わせ先 専修大学考古学研究室（mail：                    ） 

以 上 



＜漆山古墳の周辺地図＞ 

 


